

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
M.C.O.P.No.114/2012 and M.C.O.P.No.108/2012

Deposition of PW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 28.04.2023.

Evidence Recorded Time: 11.25 A.M. to 11.30 A.M

Name	: ரேவதி	Caste	:
S/o & W/o.	: சின்னபையன் (எ) வேடராயன்	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

முதல் விசாரணை:-

நான் M.C.O.P.No.114/2012 மனுவில் 1-ம் மனுதாரர் மற்றும் மனுதாரர்கள் தரப்பு சாட்சி.1 ஆவேன். எனது சத்திய பிரமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

ம.சா.ஆ.1-	14.11.2011	முதல் தகவல் அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.2-	15.11.2011	பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.3-	-	குற்ற எண்.631/2011 குற்ற அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.4-	-	இன்சூரன்ஸ் பாலிசி	- நகல்
ம.சா.ஆ.5-	11.10.2011	TN 52 X 5897 வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.6-	29.09.2011	TN 39 AH 6093 வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.7-	04.11.2011	சின்னபையன் (எ) வேடராயன் இறப்பு சான்றிதழ்	- நகல்
ம.சா.ஆ.8-	21.04.2011	சிவாஜி (எ) கணேசன் இறப்பு சான்றிதழ்	- நகல்
ம.சா.ஆ.9-	03.08.2012	சின்னபையன் (எ) வேடராயன் வாரிசு சான்றிதழ்	- நகல்
ம.சா.ஆ.10-	-	சிவாஜி (எ) கணேசன் வாரிசு சான்றிதழ்	- நகல்
ம.சா.ஆ.11-	04.11.2011	டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி	- அசல்
ம.சா.ஆ.12-	14.12.2011	சட்ட பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்

எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை – வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சாற்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
M.C.O.P.No.114/2012 and M.C.O.P.No.108/2012

Deposition of PW.2 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 28.04.2023.

Evidence Recorded Time: 11.31 A.M. to 11.35 A.M

Name :	சந்திரா	Caste :	
S/o & W/o. :	சிவாஜி (எ) கணேசன்	Calling :	
Village :		Religion :	
Taluk :		Age :	

முதல் விசாரணை:-

நான் M.C.O.P.No.108/2012 மனுவில் 1-ம் மனுதாரர் மற்றும் மனுதாரர்கள் தரப்பு சாட்சி.2 ஆவேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

ம.சா.ஆ.13-	14.11.2011	முதல் தகவல் அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.14-	15.11.2011	பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.15-	-	குற்ற எண்.631/2011 குற்ற அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.16-	-	இன்சூரன்ஸ் பாலிசி	- நகல்
ம.சா.ஆ.17-	11.10.2011	TN 52 X 5897 வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.18-	29.09.2011	TN 39 AH 6093 வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.19-	04.11.2011	சின்னபையன் (எ) வேட்டையன் சான்றிதழ்	இறப்பு - நகல்
ம.சா.ஆ.20-	21.04.2011	சிவாஜி (எ) கணேசன் இறப்பு சான்றிதழ்	- நகல்
ம.சா.ஆ.21-	03.08.2012	சின்னபையன் (எ) வேட்டையன் சான்றிதழ்	வாரிசு - நகல்
ம.சா.ஆ.22-	-	சிவாஜி (எ) கணேசன் வாரிசு சான்றிதழ்	- நகல்
ம.சா.ஆ.23-	04.11.2011	டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி	- அசல்

ம.சா.ஆ.24- 14.12.2011 சட்ட பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை

- சான்றிட்ட நகல்

எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை - வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-PW2,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையொப்பம் /கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.