

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
MCOP.No.114/2012 C/W 108/2012

Deposition of PW4 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 29.09.2023.

Evidence Recorded Time: 12.01 P.M to 12.45 P.M

Name :	மகேஷ்குமார்	Caste :	
S/o & W/o. :	கவுண்டப்பன்	Calling :	
Village :		Religion :	
Taluk :		Age :	

முதல் விசாரணை:-

நான் இதில் மனுதாரர் தரப்பு சாட்சி.4 ஆவேன். நான் மேல் கண்ட விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். எனவே எனது சாட்சியத்தை ஏற்றுக்கொண்டு மனுப்படி உத்தரவாக வேண்டுகிறேன்.

2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

விபத்து சமயத்தில் விபத்து சம்மந்தமாக நான் போலீஸிலில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை, கையெழுத்து போடச் சொன்னார்கள், என்ன எழுதியிருந்தார்கள் என்று தெரியாது. விபத்து சம்மந்தமாக நான் மேச்சேரி காவல் நிலையத்திற்கு சென்றிருந்தேனா என்றால் சென்றிருந்தேன், போலீசார் காவல் நிலையத்திற்கு வரச் சொன்னார்கள், சென்றேன், விபத்து நடந்த தேதி தெரியாது, 12 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு விபத்து நடைபெற்றது. விபத்து நடந்த எத்தனை நாட்கள் கழித்து காவல் நிலையம் சென்றோம் என்றால் 20 நாட்கள் கழித்து விசாரணைக்கு வரவேண்டும் என்று அழைத்ததால் சென்றோம். விபத்து நடந்த அடுத்த நாள் விடியகாலை 5 மணிக்கு நான் காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்ததாக சொல்லியிருப்பது தவறு என்றால் சரிதான். 15.09.2011-ம் தேதி மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் எனது புகாரின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது தவறு என்றால்

சரிதான். இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள முதல் தகவல் அறிக்கை ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்றால் சரிதான். என்னுடைய முதல் விசாரணையில் 11.10.2011-ம் தேதி என்னை போலீசார் விசாரித்து மறு வாக்குமூலம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான், அந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். குற்ற வழக்கு என்ன ஆனது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. குற்றபத்திரிக்கை யார் பெயரில் போட்டார்கள் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. குற்ற வழக்கு எண் தெரியாது. இறந்துபோனவர்கள் யார் யார் என்றால் ஒருவர் பெயர் பழனியப்பன், மற்றொருவர் பெயர் தெரியாது, பிரமாண பத்திரத்தில் 3 ம் பக்கத்தில் இருவருரின் பெயரையும் குறிப்பிட்டுள்ளேன். பிரமாண பத்திரத்தில் இருவரின் பெயரை குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் தெரியாது. பிரமாண பத்திரத்தில் என்ன சொல்லியுள்ளேன் என்று தெரியாது. எம்.80 பஜாஜ் வண்டியை சுரேஸ் ஓட்டிச் சென்றார், நான் பின்னால் அமர்ந்து சென்றேன், வண்டி எண் தெரியாது. நான் பயணம் செய்த வாகனத்தின் பதிவு எண் TN 31 M 5597 என்று என்னுடைய பிரமாண பத்திரத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட எம்.80 வாகனம் முதல் தகவல் அறிக்கையின் படி TN 31 M 5596 ஆகும். முதல் தகவல் அறிக்கையின்படி குற்றவாளியாக காண்பிக்கப்பட்டவர் TN 39 AH 6093 என்ற ஹீரோ ஹோண்டா வாகனத்தை ஓட்டிச் சென்ற சின்னப்பையன் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த இருவரில் ஒருவர் விபத்து நடைபெற்ற இடத்திலேயே இறந்ததாகவும், மற்றொருவர் இரண்டு மாதங்கள் கழித்து இறந்ததாகவும் கேள்விப்பட்டேன். மேற்படி இருவரின் பிரேத விசாரணை அறிக்கைகளில் TN 39 AH 6093 என்ற இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டியவர் நான் பயணம் செய்த TN 31 M 5596 வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாகவும், நாங்கள் கூறுவது போல TN 52 X 5897 என்ற சரக்கு வாகனம் மோதி அந்த இருவரும் இறந்ததாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் இந்த விபத்து சம்மந்தமாக நான் கொடுத்த முதல் தகவல் அறிக்கையை படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்துவிட்டு தற்போது TN 52 X 5897 என்ற மகேந்திரா வாகனம் விபத்தை ஏற்படுத்தி இருவரும் இறந்துவிட்டதாக முன்னுப்பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. இறந்தவர்கள் எனக்கு பழக்கமான நபர்கள் என்றால் இல்லை. நீதிமன்றத்தில் இருந்து

சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்தததா என்றால் இல்லை, மனுதாரர்கள் அழைத்தன் பேரில் நான் சாட்சியம் சொல்ல வந்ததேன். இறந்தவர்கள் குடும்பம் எனக்கு தெரிந்தவர்கள் என்பதால் மனுதாரர்களுக்கு உதவி செய்யும் நோக்கத்தோடு முதல் தகவல் அறிக்கையில் கூறியுள்ளபடி நடந்த உண்மை சம்பவத்தை தற்போது மாற்றி பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

மகேந்திரா மினி ஆட்டோதான் இந்த விபத்திற்கு முழு காரணம் என்றால் சரிதான். மகேந்திரா மினி ஆட்டோ ஓட்டுநரின் கவன குறைவால்தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். குற்ற பத்திரிக்கை மேற்படி வாகனத்தின் ஓட்டுநர் மீதுதான் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டிச் சென்ற மனுதாரர் கணவர் மீது எந்த தவறும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

5-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW4,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.