

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

M.C.O.P. No. 114/2012	Date : 16.02.2024	RW1
Name: வைத்தீஸ்வரன்	S/o.மாணிக்கம்	
Evidence Recorded Time: 3.20 P.M. to 4.15 P.M.		

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

இந்த வழக்கில் சாட்சி சொல்வதற்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வரவில்லை என்றால் நான் தான் 2வது நிறுவனமான நாங்களே ஒரு தரப்பினராவோம். விபத்து சம்மந்தமாக 1ம் எதிர்மனுதாரரோ அவது ஓட்டுநரோ காவல் நிலையத்தில் ஏதாவது புகார் கொடுத்தது தெரியுமா என்றால் புகார் ஏதும் கொடுக்கவில்லை. விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட TN 52 X 5897 அந்த வாகனம் மகேந்திரா மேக்ஸிமோ என்ற 4 சக்கர வாகனமாகும். மேற்படி பதிவு எண் கொண்ட வாகனத்திற்கு எங்கள் நிறுவனத்தில் முழுமையாக காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த அபிடவிட்டில் சொல்லி உள்ள கிளைம் பார்ம் ஆனது மேற்சொன்ன குற்ற வழக்கில் குற்ற பத்திரிகை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பா அல்லது பின்பா என்றால் தெரியாது. மேற்சொன்ன குற்ற வழக்கு சம்மந்தமான தேதி குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கில் நாங்கள் தாக்கல் செய்த ஆவணங்களை நாங்களே தயார் செய்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி விபத்து சம்மந்தமாக மேச்சேரி காவல் நிலையத்தார் குற்ற பத்திரிகை தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. வண்டியின் பெயரை பொறுத்து பிரமாண பத்திரிகையில் தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வண்டி எண். சரியாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி வழக்கு குறித்து முதலில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கையில் இறந்த போன நபர் மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு பின்பு அதே வழக்கில் புலனாய்வு முடிக்கப்பட்டு இறுதியாக 1ம் எதிரியின் ஓட்டுநர் எதிரியாக சேர்க்கப்பட்டார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 1ம்எதிர்மனதாரர் டிரைவர் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட பிறகு அதை பொறுத்து காவல் துறை மேல் அதிகாரிகளுக்கு நாங்கள் நடவடிக்கை எடுக்க மனு கொடுத்தோமா என்றால் இல்லை. 1ம் எதிர்மனுதாரரின் ஓட்டுநர் மீத தாக்கல் செய்யப்பட்ட குற்றப்பத்திரிகை சம்மந்தமாக நாங்கள் நீதிமன்றத்தை அணுகி முறையீடு செய்தோமா என்றால் இல்லை. மேச்சேரி காவல் நிலையத்தார்

நன்கு புலனாய்வு செய்து வழக்கில் குற்றப்பத்திரிகை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற காரணத்தினால் தான் நாங்கள் அந்த குற்றப்பத்திரிகை மீது மேல் நடவடிக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்திற்கு எப்சி, காப்பீடு, பர்மிட், ஆகியவை சரியாக இருந்தது என்றால் சரிதான். இழப்பீடு வழக்கீடு தொகை குற்றவியல் நீதிமன்றத்தை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி விபத்தை பொறுத்து காப்பீடு விதிகள் சரியான முறையில் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். மேச்சேரி காவல் நிலையத்தார் சரியாக புலனாய்வு செய்து 1ம் எதிர்மனுதாரரின் ஓட்டுநர் மீது குற்றப்பத்திரிகை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றும் ஆகவே 1ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தில் காப்பீடு நிறுவனத்தார் என்ற முறையில் 2ம் எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்றால் சரியல்ல.

4ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை –

விபத்து நடந்த தேதி என்ன என்று கேட்டால் 14.09.2011 ஆகும். நான் சென்னையில் உள்ள 2ம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் 2007 லிருந்து பணியாற்றி வருகிறேன். 2ம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனம் சென்னை அண்ணா சாலையில் உள்ளது. நான் தலைமை அலுவலகத்தில் லீகல் செக்சனில் வேலை பார்க்கிறேன். மேற்படி வழக்கை பொறுத்து எங்களுக்கு எப்போது அழைப்பாணை வந்தது என்றால் நினைவில்லை. மனு எந்த முகவரிக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சேலம் முகவரிக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது. இந்த விபத்து சம்மந்தமாக எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். இந்த விபத்து சம்மந்தமாக எங்கள் நிறுவனம் அல்லது 1ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை என்றால் எங்கள் நிறுவனத்தில் இருந்து கொடுக்கவில்லை. 1-ம் எதிர்மனுதாரர் அல்லது அவரது ஓட்டுநர் கொடுத்தாரா என்று எங்களுக்கு தெரியாது. இந்த விபத்து சம்மந்தமான குற்றப்பத்திரிகை எங்கள் கோப்பில் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அது 1ம்எதிர்மனுதாரரின் ஓட்டுநரின் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1ம் எதிர்மனதாரரின் ஓட்டுநரின் மீது குற்றப்பத்திரிகை தவறாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று எங்கள் நிறுவனத்தின் சார்பாக காவல் உயர் அதிகாரிகளுக்கோ அல்லது குற்றவியல் நீதிமன்றத்திலோ எந்த விதமான சட்டநடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த விபத்து சம்மந்தமாக விசாரணை செய்ய யாராவது அதிகாரிகளை நியமனம் செய்தீர்களா என்றால் செய்தோம் என்றால் சரிதான். என்ன தேதியில் யாரை நியமனம் செய்தார்கள் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லமுடியுமா என்றால்

முடியும். சுந்தரம் என்பவரை புலனாய்வு அதிகாரியாக நியமனம் செய்தார்கள்.27.10.2012 ல் நியமனம் செய்தார்கள். மேற்படி சுந்தரம் மேற்படி சம்பவம் பற்றி விசாரித்து எங்களிடம் எப்போது அறிக்கை சமர்ப்பித்தார்கள் என்றால் 21.11.2012 ல் சமர்ப்பித்தார். மேற்படி அறிக்கையை நாங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி சுந்தரம் என்பவரை சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 1-ம்திர்மனு தாரரின் ஓட்டுநரை இந்த வழக்கில் சாட்சியாக இது வரை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.1 ஐ நாங்கள் முழுமையாக படித்து பார்த்தோம் என்றால் படித்து பார்த்தோம். அதில் 1ம் திர்மனுதாரரின் கவனக்குறைவு மற்றும் அஜாக்கிரதையால் தான் விபத்து ஏற்படவில்லை என்று இருக்கிறது என்றால் அவ்வாறு குறிப்பிட்டு இல்லை. அரசுத் தரப்பு சந்தேகத்திற்கு இடமின்றி நிரூபிக்கவில்லை என்றுதான் உள்ளது. குற்றவியல் வழக்கில் நாங்களோ 1ம் திர்மனுதாரரோ சாட்சியம் அளித்தோமா என்றால் இல்லை. எ.மா.சா.2 கியைம் பார்ம் ஆனது வண்டி ஓனரிடம் இருந்து இந்த வழக்கிற்காக தயாரித்து தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கிளைம் பார்ம் குறித்து என்னுடைய திருரையிலும், கூடுதல் திருரையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியில்லை. நான் உண்மையில் கிளைம் பார்ம் வாங்கியிருந்தால் அதை பொருத்து திருரையிலும், கூடுதல் திருரையிலும் தெரிவித்திருப்போம் என்றால் சரியல்ல. 3 முதல் 5 திர்மனுதாரர்களை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்று எப்போது மனு கொடுத்தேன் என்றால் தேதி தெரியவில்லை. திருரை வழக்குரை நகல் எங்கள் கோப்பில் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அதில் யார் கையொப்பமிட்டுள்ளார்கள் என்றால் நான் தான் கையொப்பம் செய்துள்ளேன். குற்றவியல் வழக்கு தீர்ப்பாணது இந்த வழக்கில் நடைமுறைகளுக்கு பொருந்தாது என்றால் சரியல்ல. எங்கள் நிறுவனம் இழப்பீடு வழங்க வேண்டும் என்று கூறப்பட்ட காரணத்தினால் தான் 3 முதல் 5 திர்மனுதாரர்களை இந்த வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்த்து 2012 முதல் தற்போது வரை மனுவை இழுத்தடிக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. 1வது திர்மனுதாரருடைய வாகனம் முழுமையாக எங்கள் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 1ம் திர்மனுதாரர் வாகனம் பொருத்தவரை காப்பீடு விதிகள் இல்லை என்றால் சரிதான். மனுதாரருக்கு எங்கள் நிறுவனம் மட்டுமே காப்பீடு வழங்க வேண்டும் என்றாலும் 4 ம்திர்மனுதாரர் எந்த இழப்பீடும் கொடுக்கவேண்டிய கடமை இல்லை

என்றாலும் சரியல்ல.ஆகவே மனு 4 ம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் நிறுவனத்திற்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி அளிப்பதால் என் சாட்சியம் நிராகரிக்கவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-RW1

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.