

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
MCOP. No. 114/2012

Deposition of RW 4 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent
solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the
provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 06.12.2024

Name	: ஆர்.பக்தவத்சலன்	Caste	:
S/o.	: டி.ராமகிருஷ்ணன்	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

முதல் விசாரணை :-

நான் இந்த மனுவில் 4 ஆம் எதிர்மனுதாரர் ஆவேன். என் தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள சங்கதிகளை படித்துப்பார்த்து அவைகள் யாவும் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். என்னுடைய அறிவுரையின் பேரில்தான் என்னுடைய வழக்கறிஞரால் அது தயார் செய்யப்பட்டது. பிரமாண வாக்குமூலத்துடன் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை என் தரப்பில் குறியீடு செய்ய கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

S.No.	Date	Documents	Remarks
எ.ம.சா.ஆ.4	-	3 ஆம் எதிர்மனுதாரர் சுப்ரியா தத்தா என்பவர் எங்கள் ஓரியண்டல் கம்பெனியில் அவரது TN 39 AH 6093 என்ற பதிவு எண் கொண்ட HERO HONDA SPLENDER இரு சக்கர வாகனத்தை காப்பீடு செய்து 4 ஆம் எதிர்மனுதாரரிடம் பெற்ற பாலிசி	அலுவலக நகல்
எ.ம.சா.ஆ.5		3 ஆம் எதிர்மனுதாரர் சுப்ரியா தத்தா என்பவருக்கு கடந்த 08.10.2024 இல் 4 ஆம் எதிர்மனுதாரர் சார்பில் அனுப்பப்பட்ட கடிதம்	அலுவலக நகல்
எ.ம.சா.ஆ.6		4 ஆம் எதிர்மனுதாரர் சார்பில் அனுப்பப்பட்ட கடிதத்தை 3 ஆம் எதிர்மனுதாரர் சுப்ரியா தத்தா 14.10.2024 யில் பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டை	அசல்

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் 2016 ம் வருடம் மார்ச் மாதத்தில் இருந்து 4 ஆம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில்

பணிபுரிந்து வருகிறேன். மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ள விபத்து 14.09.2011 ம் தேதி நடந்தது என்றால் சரிதான். விபத்தை பற்றி நான் விசாரணை செய்யவில்லை என்றும் விபத்து பற்றி எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றும் கோப்புகளின் அடிப்படையில் தான் நான் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். விபத்தில் இறந்துபோன சின்னபையன் (எ) வேட்ராயன் விபத்து சமயத்தில் ஹெல்மெட் அணிந்திருந்தாரா அவருக்கு ஓட்டுனர் உரிமம் இருந்ததா என்ற விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் மேற்படி விவரம் குறித்து எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது. விபத்து நடந்த 14.09.2011 ம் தேதியில் TN 39 AH 6093 என்ற HERO HONDA வாகனத்திற்கு எங்கள் நிறுவனத்தில் முழுமையாக காப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 7 ஆம் பத்தியில் எ.ம.சா.ஆ.3 மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அலுவலகத்தில் பணிபுரியும் இளநிலை உதவியாளர் திருமதி.சங்கீதா அவரது சாட்சியத்தில் எ.ம.சா.ஆ.3 யின்படி 1 ஆம் மனுதாரரின் கணவர் சின்னபையன் (எ) வேட்ராயன் என்பவருக்கு ஓட்டுனர் உரிமம் இல்லை என்று சாட்சியமளித்துள்ளார் என்று நான் தவறாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி விபத்தில் பின்னால் அமர்ந்து சென்ற இறந்துபோன சிவாஜி (எ) கணேசன் என்பவர் எங்களை பொறுத்தவரை மூன்றாம் நபர் தான் என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.4 ஆவணத்தை விபத்து சமயத்தில் நான் கேட்டு பெறவில்லை என்றும் கடந்த 08.10.2024 ம் தேதியில்தான் பெற்றுள்ளேன் என்றால் விபத்து சமயத்தில் பெற்ற ஆவணம் கோப்பில் இல்லை அதனால் 08.10.2024 ந்தேதி பெற்றுள்ளேன். இந்த வழக்கை பொறுத்தவரை 2 ஆம் எதிர்மனுதாரரும், 4 ஆம் எதிர்மனுதாரரும் கூட்டாகவும், தனிதனியாகவும் மனுதாரர்களுக்கு இழப்பீடு வழங்க கடமைப்பட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

2 ஆம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த விபத்தில் இரண்டு வாகனங்கள் சம்மந்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். TN 39 AH 6093 என்ற HERO HONDA வாகனத்தை ஓட்டிய சின்னபையன் (எ) வேட்ராயன் என்பவருக்கு ஓட்டுனர் உரிமம் இல்லை என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை முதலில் இருசக்கர வாகனத்தின் ஓட்டுனரின் அஜாக்ரதையால் விபத்து ஏற்பட்டதாக போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பின்னர் குற்றப்பத்திரிக்கை 1 ஆம் எதிர்மனுதாரர்

வாகன ஓட்டுனர் பாரதி என்பவர் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி குற்றப்பத்திரிக்கையின் அடிப்படையில் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 நீதிமன்றம் மேட்டுர் ஆண்டுப்பட்டிகை வழக்கு எண். 43/2012 என்ற வழக்கானது 16.04.2019ந்தேதி தீர்ப்பளிக்கப்பட்டு அந்த தீர்ப்பின் சான்றிட்ட நகல் எ.ம.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி தீர்ப்பில் பத்தி 6 யில் "இறந்துபோன சின்னப்பையன் என்பவரின் கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டுள்ளதாக சொல்லியுள்ள நிலையில் TATA ACE வண்டியின்ஓட்டுனரான எதிரியின் கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டது என்பதற்கு அரசு தரப்பில் போதிய சாட்சிகள் மூலம் நிரூபிக்கப்படவில்லை என இந்நீதிமன்றம் கருதுகிறது. அவர் இந்த வழக்கில் குற்றவாளி அல்ல " என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இரண்டு மனுக்களும் மோட்டார் வாகன சட்டம் 166யின் கீழ் தாக்கல் செய்திருப்பதால் அஜாக்ரதையை நிரூபிக்க வேண்டியது மனுதாரர்களின் கடமை என்றால் சரிதான். மேற்படி குற்ற வழக்கில் பாரதி என்பவர் விடுதலை செய்யப்பட்டிருப்பதால் இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டிய சின்னப்பையன் (எ) வேட்ராயனின் கவனக்குறைவால்தான் விபத்து ஏற்பட்டிருப்பதால் 2ஆம் எதிர்மனுதாரர் மனுதாரர்களுக்கு இழப்பீடு வழங்க வேண்டிய அவசியமில்லை என்றும் 2ஆம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து மனு தள்ளுபடி ஆகவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை

ஓம்/-ஆர்.பக்தவத்சலன்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/எல்.கமலகண்ணன்,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டுர்.

